
SCADENZA DENOMINAZIONE E DESCRIZIONE RIFERIMENTO NORMATIVO

PAGAMENTO ICP RATA UNICA INF. A € 

1.500,00 O PRIMA RATA

PAGAMENTO T.O.S.A.P RATA UNICA INF. 

A 258,00 O PRIMA RATA

D.Lgs n. 507 del 15/11/1993 e Regolamento per l'applicazione 

dell'imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti delle pubbliche 

affissioni

D.Lgs n. 507 del 15/11/1993 e Regolamento per l'applicazione 

dell'imposta comunale sull'occupazione degli spazi e aree  

pubbliche 

31/01/2018

31/01/2018

30/06/2018

PAGAMENTO TARI SECONDA RATA CON 

COMPETENZA II° SEMESTRE 2017

D.Lgs n. 507 del 15/11/1993 e Regolamento per l'applicazione 

dell'imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti delle pubbliche 

affissioni

31/03/2018

02/05/2018

18/06/2018

17/12/2018

30/11/2018

30/06/2018

31/07/2018

30/09/2018

31/10/2018

30/06/2018

L. n. 147 del 27/12/2013; Regolamento comunale per 

l'applicazione della TARI e s.mi.

PAGAMENTO ICP  II RATA

PAGAMENTO T.O.S.A.P II  RATA

PAGAMENTO IMU SCADENZA   ACCONTO 

O SOLUZIONE UNICA

PRESENTAZIONE DICHIARAZIONE IMU 

PER VARIAZIONI INTERVENUTE 

NELL'ANNO PRECEDENTE

PAGAMENTO ICP  II RATA

PAGAMENTO TARI PRIMA RATA CON 

COMPETENZA I° SEMESTRE 2017

D.Lgs n. 507 del 15/11/1993 e Regolamento per l'applicazione 

dell'imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti delle pubbliche 

affissioni

D.Lgs n. 507 del 15/11/1993 e Regolamento per l'applicazione 

dell'imposta comunale sull'occupazione degli spazi e aree  

pubbliche 

D.L. n. 201 del 6/12/2011 art. 13 e s.mi; Legge n. 147 del 

27/12/2013; Delibera Consiglio Comunale n. 9 del 30/03/2017.

D.L. n. 201 del 6/12/2011 art. 13 e s.mi; Legge n. 147 del 

27/12/2013 art. 1 comma 685.

D.Lgs n. 507 del 15/11/1993 e Regolamento per l'applicazione 

dell'imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti delle pubbliche 

affissioni

PAGAMENTO T.O.S.A.P III  RATA

PRESENTAZIONE DICHIARAZIONE 

IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' 

PER PAGAMENTO ANNO 2018

D.Lgs n. 507 del 15/11/1993 e Regolamento per l'applicazione 

dell'imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti delle pubbliche 

affissioni

31/12/2018

PRESENTAZIONE DICHIARAZIONE O 

VARIAZIONE TOSAP PER PAGAMENTO 

2018

D.Lgs n. 507 del 15/11/1993 e Regolamento per l'applicazione 

dell'imposta comunale sull'occupazione degli spazi e aree  

pubbliche 

D.Lgs n. 507 del 15/11/1993 e Regolamento per l'applicazione 

dell'imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti delle pubbliche 

affissioni

D.Lgs n. 507 del 15/11/1993 e Regolamento per l'applicazione 

dell'imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti delle pubbliche 

affissioni

D.L. n. 201 del 6/12/2011 art. 13 e s.mi; Legge n. 147 del 

27/12/2013; Delibera Consiglio Comunale n. 9 del 30/03/2017.

L. n. 147 del 27/12/2013; Regolamento comunale per 

l'applicazione della TARI e s.mi.

PAGAMENTO ICP  III RATA

PAGAMENTO T.O.S.A.P IV  RATA

PAGAMENTO IMU SCADENZA   SALDO

31/12/2018


